— 1 —

西交院教函〔2024〕30 号

关于开展 2024 年度校级教材建设项目

结题验收的通知

各教学单位：

根据学校工作安排，学校即日起开始启动 2024 年度校

级教材建设项目结题验收工作，现将相关事宜通知如下：

一、结题范围

1.凡列入学校项目建设计划，并已完成建设任务的项目

均可进行申报；

2.立项的教材应在 2 年内（从学校批准立项之日起）正

式出版。

3.项目负责人一般不得变更，确因工作调动或其他特殊

情况(如出国、病休等)离开项目半年以上且不能继续实施项

目计划时，所在部门须安排合适人选更换，并报教务处备案；

若无合适更换人选的，按中止计划办理，撤消该项目。

二、结题要求

1.教材编写第一完成单位为西安交通工程学院；

2.教材出版后在国家新闻总署网上可查；

3.教材建设培育项目如无出版可提供讲义完成结题。

— 2 —

4.教材建设项目负责人应填写《西安交通工程学院 2024

年教材结题报告》（附件 1），同时提供三本样书（培育项

目提供纸质书稿三份）

5.若未能按时完成出版，可填写《西安交通工程学院教

材建设项目延期申请表》（附件 2），申请延期为不超过 6

个月。延期仍未完成者，学校终止项目建设，编著者在 2 年

内不得再申请此类项目。

参与本次结题验收的项目负责人需准备 5-10 分钟的答

辩 PPT，并于 2024 年 3 月 27 日前按照验收要求将相关材料

送至教务处教材科费培达老师处，逾期视为自动放弃。

附件 1：《西安交通工程学院 2024 年教材结题报告》

附件 2：《西安交通工程学院教材建设项目延期申请表》

教务处

2024 年 3 月 22 日

— 3 —

附件 1：

西安交通工程学院教材建设项目

西安交通工程学院

2024 年教材结题报告

教材名称

项目负责人

部门

联系方式

电子邮箱

填报时间

西安交通工程学院教务处制

二〇二四年三月

— 4 —

一、教材立项情况

项目名称 立项时间

项目负责人 部门

资助金费 已报销经费

二、教材出版及使用情况

教材名称

ISBN 出版社

教材形式 文字□

文字+电子□

出版方式 新编□

修订□

适用层次 使用专业

使用课程 课程性质

年用书量 其他高校使

用情况

三、教材编写人员情况

编者

位置

姓名 性别 职称 研究领域 学位 担任本书编

写任务

— 5 —

四、教材目录

五、建设成效（概述教材完成情况、出版情况及使用情况）

— 6 —

六、经费使用情况

七、项目负责人意见

本人代表本编写团队承诺：本表所填内容真实且完整，不存在

知识产权争议。项目组完成教材建设工作任务，达到结题要求，特

提出结项验收申请。

负责人签字：

日期：

八、教材建设与管理委员会意见（专家打分表另附）

本次专家组共（ ）人，同意结题（ ）人，同意暂缓结题（）

人。

教材建设与管理委员会盖章

— 7 —

附件 2：

西安交通工程学院

教材建设项目延期申请表

项目名称 负责人

所在部门 立项时间

立项类型 资助/培育 已使用经费

申请延迟

日期
延长至×月×日

已完成的阶段性工作：

申请延期的原因：

延期后工作部署：

院（部）意见：

签字（盖章）：

日期：

教务处意见：

签字（盖章）：

日期：